
 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC 
 

 

 

 
Rua: Anacleto da Silva Ortiz, 127 – Centro – Cx Postal 05 - CEP 88570-000 Fone/Fax: (49) 3242 1111 

www.cerrito.sc.gov.br  /  e-mail: cerrito@cerrito.sc.gov.br - CNPJ: 82.777.327/0001-39 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2022  

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para possível aquisição de materiais de consumo, higiene e 

limpeza. 

 

ADENDO Nº 001 ÀO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 

 

O Município de São José do Cerrito, pessoa jurídica de direito público interno, situado 

à Rua Anacleto da Silva Ortiz, 127, Centro, São José do Cerrito - SC, através do Prefeito 

Municipal, Sr. JOSÉ DIRCEU DA SILVA, TORNA PÚBLICO, a ocorrência de 

ALTERAÇÃO no EDITAL da licitação modalidade Pregão Eletrônico 035/2022, na seguinte 

conformidade: 

 

a. Em acatamento parcial a impugnação ao edital, no intuito de ampliar a competição 

fica alterado o subitem 4.1 do Termo de Referência - Anexo “A” deste Edital, passando o 

mesmo a vigorar com a seguinte redação: 

4.1. Os produtos deverão ser entregues, de forma parcelada, conforme a necessidade do 

Município, nas quantidades e nos locais a serem informados pela Secretaria Solicitante, sendo 

este em qualquer local do Município, no prazo máximo de 15 (quinze) dias consecutivos a 

contar do recebimento da Solicitação de Fornecimento, em horário de expediente normal do 

Município. 

 

b. Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no § 4º do art. 21 da Lei nº 

8.666/93, fica ALTERADO para o dia 19/08/2022, às 13h30, o prazo de cadastramento da 

Proposta Comercial dos interessados, cuja sessão pública de abertura e julgamento terá início 

a partir das 14h00 da mesma data. 

 

São José do Cerrito, SC, 09 de agosto de 2022.  

 

JOSÉ DIRCEU DA SILVA 

Prefeito de São José do Cerrito 

http://www.cerrito.sc.gov.br/
mailto:cerrito@cerrito.sc.gov.br

		2022-08-09T10:22:13-0300
	JOSE DIRCEU DA SILVA:43811795953




